
ONLINE AKTIVISMUS 

ZVYŠOVÁNÍ POVĚDOMÍ 

ORGANIZOVÁNÍ ZDOLA 

NENÁSILNÝ ODPOR A OBČANSKÁ
NEPOSLUŠNOST 

a mobilizují jednotlivce ke kolektivním 

 
Aktivisté se angažují v advokacii tím, že lobbují u 

zákonodárců, tvůrců politik a vládních institucí, aby provedli 
politické změny a reformy, které řeší sociální problémy. 

Mohou psát dopisy, organizovat setkání a využívat svůj hlas k 
ovlivňování rozhodovacích procesů. 

Sociální aktivismus může zahrnovat pokojné protesty, stávky
vsedě, bojkoty a akty občanské neposlušnosti, které mají
upozornit na sociální problémy a vyvinout tlak na ty, kteří

jsou u moci. Cílem těchto akcí je narušit status quo a vyvolat
veřejnou diskusi o daných problémech. 

S rozvojem digitálních platforem a sociálních médií využívají
aktivisté online prostor ke zvyšování povědomí, organizování
kampaní a mobilizaci podpory. Využívají platformy sociálních

médií, online petice a digitální nástroje, aby oslovili širší
publikum a posílili svá poselství. 

Aktivisté se mohou zapojit do získávání finančních prostředků
na podporu organizací, projektů nebo iniciativ usilujících o

sociální změnu. Může jít o pořádání akcí, crowdfundingových
kampaní nebo hledání darů, které jim poskytnou zdroje a

finanční podporu. 

Aktivisté usilují o zvýšení povědomí veřejnosti o sociálních
otázkách a jejich pochopení prostřednictvím kampaní, protestů,
veřejných demonstrací a práce s médii. Jejich cílem je vzdělávat

a zapojovat veřejnost, aby získala podporu a mobilizovala se 
pro změnu. 

komunity 

FORMY SPOLEČENSKÉHO

AKTIVISMU 

 
ZÍSKÁVÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ A PODPORA 


